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Som importör av bränsleflis
sedan eldningssäsongen 90/

91 har vi givetvis följt den pågå-
ende debatten om importerat
återvinningsflis.

Kontrollera
Man kan fråga sig varför en så
viktig debatt måste vara så gene-
raliserande. Generaliserande i
den meningen att man drar allt
och alla, alla leveranser av varie-
rande kvalitet och alla producen-
ter/ leverantörer i de exporteran-
de länderna, över en kam.

Användare och även hamn-
myndigheter, med hänsyn till
sina stuveriarbetare, ställer klara
krav på hur varan de köper res-
pektive hanterar skall vara be-
skaffad. Krav som bygger dels på
varierande tekniska förutsätt-
ningar i respektive anläggningar
men givetvis även på svenska
myndigheters krav som är reflek-
terade i tillståndsgivningen för
eldning med detta bränsle.

Det blir producenternas an-
svar, av ren självbevarelsedrift
om de vill fortsätta vara leveran-
törer till Sverige, att tillmötesgå
dessa krav. Många producenter

har redan gjort stora investering-
ar för att förbättra kvaliten på sin
återvinningsflis, fler följer säkert
efter. Producenter som inte har
något att dölja visar gärna vilka
åtgärder de vidtagit för att för-
bättra sin produkt, såsom sorte-
ring, metallrening, siktning. Ut-
över detta arbetar dessa företag
under mycket sträng och konti-
nuerlig kontroll av myndigheter-
na, åtminstone i Tyskland. En
anläggning arbetar exempelvis
med tillstånd från och under
kontroll av totalt tre myndighe-
ter Skall flis från sådana anlägg-
ningar med någon sorts automa-
tik klassas som ”miljöfarligt av-
fall”?

Ytterligare en kontroll mot
import av olämpligt bränsle till
Sverige utövas givetvis av de
svenska myndigheterna. Att
dessa – lokala eller centrala –
kanske inte alltid ”har hunnit
med i svängarna” må vara förstå-
eligt med hänsyn till den på bara
de gångna året kraftigt ökade im-
porten. Dagens debatt rättar sä-
kert snabbt till en eventuell efter-
släpning i våra myndigheters age-
rande. I den mån det är möjligt
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Udo Jansen, Balt Scand Bioenergi AB:

Det är fel att generalisera om import och export av
bränsleflis anser Udo Jansen från handelsföretaget Balt
Scand Bioenergi AB. Det finns både bra och dåliga
leverantörer.

är det alla berörda parters skyl-
dighet att tillhandahålla nödvän-
dig och korrekt, dvs saklig, infor-
mation for att underlätta myn-
digheternas uppdrag.

Priset stabiliseras
Vad priser anbelangar har en del
av debatten och lobby-verksam-
heten förorsakats av ett påstått
extremt lågt pris. Priset på im-
portflis tycks ha sjunkit och själv-
klart framkallar detta reaktioner
hos inhemska producenter. Åter-
igen kan det även i detta sam-
manhang vara fråga om alltför
mycket generaliserande. Den
snabbt ökande användningen av
biobränslen med korttristiga
flukruationer i tillgång och efter-
frågan på återvinningsflis från
kontinenten har lett till att en del
nya aktörer har känt sig manade
att pröva sin Iycka i handeln med
importerad återvinningsflis. Ge-
nom några av dessa mellanhän-
der skapas ett intryck av återvin-
ningsflis finns att hämta från ut-
landet i obegränsade mängder.
Givetvis leder detta och andra

felaktigheter, t.ex. fel informa-
tion om varans beskaffenhet/kva-
litet, till prispress. Producenter
som har gjort stora investeringar
för att förbättra kvaliten på sin
produkt sorterad och siktad åter-
vinningsflis –  har ingen möjlig-
het eller intresse att medverka till
sådan prispress. Med en förvän-
tad stabilisering av tillgång och
efterfrågan kan dagens pris-
fluktuationer antas vara övergå-
ende.

Import?
Skall då Sverige överhuvudtaget
importera återvinningsflis? Kan
inhemska producenter leverera
all den återvinningsflis som kom-
mer att behövs, kan man som
konsument och skattebetalare
bara hoppas att svenskt bränsle
kommer till användning till 100
procent. Detta kan dock inte reg-
leras lagstiftningsvägen. Det
finns ingen anledning att tvivla
på att även denna handel kom-
mer att självsaneras i en värld av
fri handel.

Av Udo Jansen
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